ESTADO DA PARAÍBA .
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 024 DO 08 DE 1985- EDIÇÃO-ESPECIAL-JULHO/2021 PAG 1

PUBLICAÇÃO: OLHO D'ÁGUA-PB 06 DE JULHO DE 2021

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA
CAMARA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA

GASA GADIBETE GIRILO DE GARVALHO

PROJETO DE RESOLUCAO N° 004/2021

Cria Comissão Parlamentar Inquérito para investigar as
ações e omissões dos Gestores do Municipio de Olho
D’4gua-PB, no enfrentamento da pandemia Coronavirus
(COVID-19), em especial a destinagio de recursos
financeiro e vacinagdo utilizados pela Gestão anterior e
atual no municipio de Olho D'água dá outras providéncias.

Art1° Fica constiuida Comissio de Parlamentar
Inquérito, nos termos do art. 44, para investigar as agdes de
prevenção, controle ¢ enfrentamento tomadas pelo Poder
Público em relação ao Coronavirus (COVID-19) no
municipio de Olho D'água-PB.

Art2. A Comissão de Parlamentar Inquérito, serd
composta quatro vereadores, sendo escolhido por sorteio
entre os Vereadores presentes na sessão e observard o
direito de representatividade de cada partido representado
nesta Casa Legislativa, e terd um prazo de 180 dias para
apresentar parecer conclusivo, conforme dispõe do
Regimento Interno.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrario

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Olho D'Água —
PB, 06 de julho de 2021.

—
é AS.M—{: ux

Presdeula

o ENAA
tsa o aa ta 1º Secretário

GOVERNO MUNICIPAL
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO- PREFEITA

Prefeitura Municipal de Olho D'água
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Diógenes Lopes Leite
Rua Fausto de Almeida Costa, S/N, Bairro Centro,

CEP: 58760-000 Olho D'água-PB